
 

Raadsbesluit 
 

Behorende bij raadsvoorstel met nummer: Raad-00843/7 

De raad van de gemeente Bronckhorst; 

gelezen het voorstel van het college van b en w van 16 mei 2023; 

besproken op de Politieke Avond van 22 juni 2023; 

gelet op de Gemeentewet; 

Besluit: 
 

1. De jaarstukken van de gemeente Bronckhorst vast te stellen;  

2. Het rekeningoverschot over 2022 vast te stellen op € 8.745.195; 

3. Het rekeningoverschot zoals weergegeven in de inleiding van dit raadsvoorstel te 
bestemmen voor:  

a) afronding van zeven lopende projecten door de restant budgetten beschikbaar te 
stellen voor de afronding in 2023 (€ 595.000 N);  

b) afgesproken wijzigingen van vier bestemmingsreserves, waaronder ‘Egalisatiereserve 
openeinderegelingen Zorg en Ondersteuning’ (€ 683.053 N); 

c) terugdraaien van het besluit in de 2e tussenrapportage om budget voor groot 
onderhoud wegen naar 2023 te brengen (€ 400.000 V); 

d) zes extra bestedingsdoelen, waarvan de besteding in 2023 plaatsvindt vanuit extra 
middelen Algemene uitkering waaronder energietoeslag, voorzieningen en nieuwe 
bestemmingsreserves (€ 2.806.027 N);  

e) toevoeging van het restant van het rekeningoverschot aan de Algemene reserve 
(€ 5.061.115). 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Bronckhorst in zijn openbare vergadering van 

29 juni 2023, 

de plv. griffier, de voorzitter, 

 

H.M.P. Smits M. Besselink 

 


